Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ________________ г. № _______

МОСКВА

О дополнительном распределении субсидий в 2010 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 31 декабря 2009 г. № 1208

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное распределение субсидий в 2010 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении.
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1208 «Об утверждении Правил предоставления в 2010 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№ 4, ст. 398).

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                      В.Путин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _______________ № _______

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1208
1. В Правилах предоставления 2010 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила), в пункте 4 слова «в третьем квартале» заменить словами «в четвертом квартале».
2. В приложении к Правилам наименование графы 5 Отчета об использовании субсидии изложить в следующей редакции:

«Доходы, полученные перевозчиком от перевозки обучающихся (рублей) (гр. 5 = гр. 2 х гр. 4)».

3. Внести в распределение субсидий в 2010 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утвержденное указанным постановлением, следующие изменения:

позицию «Пермский край                                          15 403,2» исключить;
в позиции «Всего» цифры «1 103 710» заменить цифрами «1 088 306,8».
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _______________ № _______

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий в 2010 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организаций железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

(тыс. рублей)
	Наименование субъекта Российской Федерации
	Сумма субсидии

	Республика Дагестан

Карачаево-Черкесская Республика

Республика Татарстан

Удмуртская Республика

Алтайский край

Краснодарский край

Амурская область

Архангельская область

Астраханская область

Воронежская область

Ивановская область

Калужская область

Ленинградская область
Мурманская область

Нижегородская область

Новгородская область

Оренбургская область

Рязанская область

Самарская область

Тверская область

Тюменская область

Челябинская область

Еврейская автономная область

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Город Москва

Всего
	167,8
20,2
105,4
220,0
1 202,2
794,1
159,8
46,8
28,6
334,0
36,1
404,2
7 555,6
39,9
4 534,8
15,6
1 506,8
24,1
1 919,8
53,9
213,7
8 389,3
96,3
113,5
45 510,7
73 493,2